
ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A  nr. 24
din 30 ianuarie 2003

privind mandatarea reprezentanţilor Consiliului Local al Municipiului Arad în
Adunarea Generală a Acţionarilor la SC Compania de Transport Public SA Arad

pentru a susţine înfiinţarea  „Muzeului Transportului Electric”

Consiliul Local al Municipiului Arad,
Având în vedere:

-iniţiativa domnilor Ioan Iliescu, Valentin Paul Neamţ şi Horvath Levente,
consilieri municipali, exprimată prin expunerea de motive nr. 23.014 din
10.12.2002;
-raportul Serviciului public „Administraţia Patrimoniului Local” Arad;
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad;
-prevederile Hotărârii nr. 301/2000 a Consiliului Local al Municipiului Arad,
privind contractul-cadru de mandat pentru reprezentarea intereselor
capitalului municipiului Arad la societătile comerciale de sub autoritatea
Consiliului Local;
-prevederile art. 38 lit.„j” din Legea nr. 215/2001, privind administraţia
publică locală,

În temeiul drepturilor conferite prin art. 46 din Legea nr. 215/2001,
privind administraţia publică locală,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art. 1 Se mandatează reprezentanţii Consiliului Local al Municipiului Arad în
Adunarea Generală a Acţionarilor la SC Compania de Transport Public SA
Arad să susţină şi să voteze propunerea de transformare şi înfiinţare, pe
cheltuiala societăţii comerciale, a „Depoului de Automotoare” – Ghioroc în
„Muzeu al Transportului Electric” - Ghioroc.

Art.2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către reprezentanţii
Consiliului Local al Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acţionarilor la
SC Compania de Transport Public SA Arad şi se va comunica tuturor celor
interesaţi de către Serviciul Logistica Actelor administrative.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R
Puia Sever-Doru Doina Paul


